Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
MOÇÃO Nº 32/2020

Manifesta aplauso à equipe “Bocha do Padre Futebol Master”, pelo aniversario de 21 anos de atividades esportivas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                     CONSIDERANDO que em 07 de janeiro de 1999, marca a data de fundação do “Bocha do Padre era fundado o time de futebol”.

CONSIDERANDO que anualmente sempre no segundo domingo no mês de janeiro são feitas, pela diretoria do “Bocha do Padre Futebol Master”, homenagens a antigos esportistas do município, ex-atletas de várias modalidades que escreveram história em nossa cidade.  Estes encontros na verdade visam à reunião, em sua festa de aniversário, de seus integrantes e familiares fundadores, seus simpatizantes e amigos.

CONSIDERANDO que após o jogo de confraternização realizado no CSU, foi servido um almoço e bolo aos homenageados, amigos e integrantes, bem como seus familiares fundadores além de seus simpatizantes, no salão Crepúsculo.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a equipe veterana do “Bocha do Padre” pelo aniversario de comemoração de 21 anos de atividades esportivas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Janeiro de 2.020.

                              CLÁUDIO PERESSIM
[bookmark: _GoBack]                        Vereador – Vice Presidente
                                [image: índice]

2f947b16-e0cd-419a-a6bc-fd751ccc0a3a.png
PROTOCOLO 322/2020 - 17/01/2020 17:18

image1.jpeg

image2.jpeg

image10.jpeg